６００３－１０９５－２

                                                           令和４年６月１０日

 関係中学校長 殿

                                宮崎県立宮崎商業高等学校

                                  校 長  田 代 晃 一

（公 印 省 略）

令和４年度一日体験入学について（ご案内）

 薄暑の候 貴校におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素から本校の教育活動に対し

まして、ひとかたならぬ御高配をいただき深く感謝申し上げます。

 さて、本校では、中学３年生とその保護者を対象として、商業に関する専門教科についての理解を深めていただく

ために、本年度は下記の日程で一日体験入学を実施することとなりました。

つきましては、参加を希望する生徒・保護者への案内及び人数の集約について御協力くださいますようお願い申し

上げます。

記

 １ 期    日  令和４年８月４日（木） ※第２回は１０月８日（土）に予定しています。

 ２ 場    所  宮崎商業高等学校

 ３ 対 象 者  中学３年生及び保護者、中学校職員

 ４ 日    程

午前の部 午後の部 生徒の動き 保護者・引率者

 ８：３０～ ９：００ １３：００～１３：３０ 受  付

 ９：００～ ９：４５ １３：３０～１４：１５ 開会行事・説明等 学校概要説明会

１０：００～１０：４０ １４：３０～１５：１０ 体験学習① 参観・待機

１０：５５～１１：３５ １５：２５～１６：０５ 体験学習② 参観・待機

１１：３５～１１：４０ １６：０５～１６：１０ アンケート記入

＊下表の中学校についてはできるだけ指定の時間帯でお願いします。その他の中学校につきましは、誠に勝手

ながらこちらで割り振りをさせていただきます。

午前の部 檍、宮崎、東大宮、大淀、宮崎西、本庄、生目南、生目台、赤江、赤江東

午後の部 住吉、大塚、大宮、生目、本郷、清武、宮崎東、久峰、田野、加納、木花

 ５ 申込手続

    ① 本校ホームページから「一日体験入学参加申込書」をダウンロードして、必要事項を入力のう

え、本校からの返信が受信可能な電子メールで申し込んでください。

   ② 生徒・保護者用の案内文書を同封いたします。貴校で必要枚数を印刷・配付していただき、参

加者の集約にお役立てください。

    ③ 参加生徒は、２科目の体験学習に参加します。

ビジネスの基礎（必修） 人気の店とはどんな店かを考えます。また、店長としてお店の利益を計算して「簿記」を体験してみよう。

デ ー タ サ イ エ ン ス（選択） Ｗｅｂ上のヤフーニュースを自動取得して、ニュースの傾向をビジュアル的に把握するデータ分析を体験しよう。

ムービー作成（選択） クリエイティブな動画作成に挑戦して、YouTube動画やSNS広告等で使える動画作成を体験しよう。

なるほど経済学（選択） 世の中の経済やビジネスのしくみ、人の心理とモノの値段についておもしろく学習します。

英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ（選択） 宮商生とともに台湾・ケニアの学生とオンライン交流します。また韓国語の特別講座も行います。

原 価 計 算（選択） レゴブロックを使って原価計算における標準原価計算の基本的な考え方を学習します。

「ビジネスの基礎」は全員必修です。「データサイエンス」・「ムービー作成」・「なるほど経済学」・「英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ」・「原価計算」は選択科目になっています。会場・指導者・席数の関係で調

整が必要となりますので、第１希望・第２希望の集約をお願いします。「データサイエンス」については、「情報ソリューション科」や「ＩＴ」に興味を持っている生徒が選択できるよう、ま

た、「英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ」については、「グローバル経済科」や「英語」に興味を持っている生徒が選択できるよう、御配慮ください。なお、貴校において調整が必要な場合は、本校から改めて

連絡をいたします。

 ６ 申込締切日 令和４年７月１日（金）

   訂正受付  令和４年７月１１日（月）～１５日（金）

 ※手続きについての添付資料も御参照ください。

問い合わせ先

 宮崎県立宮崎商業高等学校

  教務部 黒木 泰全

TEL(0985)22-8218  FAX(0985)22-8210

E-mail  kurogi-yasumasa@miyazaki-c.ed.jp